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Høring – ny rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver  

Viser til høringsnotat fra Kunnskapsdepartementet angående overnevnte 

høring. 

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) er en 

menneskerettighetsorganisasjon som både arbeider for full deltakelse og 

likeverd, og mot diskriminering. NFU skal ivareta interessene til mennesker 

med utviklingshemning og deres familier ovenfor sentrale, regionale og lokale 

myndigheter. NFU har 8000 medlemmer. 

Vi har noen merknader til punktet om tilrettelegging av tilbudet til barn som 

trenger ekstra støtte. 

NFU får flere og flere henvendelser fra foreldre til barn i barnehagen som 

opplever at deres barn ikke får den spesialpedagogiske hjelpen det har behov 

for. Vi mener derfor det er behov for en nærmere presisering av 

spesialpedagogisk hjelp i rammeplanen. Vi opplever at mange barnehager er 

kjent med det som fremgår i utkastet, men at det hersker stor usikkerhet rundt 

hva retten til spesialpedagogisk hjelp er, og hvordan den kan gis. Retten til 

spesialpedagogisk hjelp må sees i sammenheng med barnekonvensjonen og 
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konvensjonen om rettigheter for mennesker med nedsatt funksjonsevne 

(CRPD). 

Videre mener vi det vil være gunstig med nærmere retningslinjer for hvordan 

barnehagen gi et best mulig spesialpedagogisk tilbud, og hvilke muligheter 

som finnes dersom barnehagen mangler kompetanse.  

Det er for øvrig veldig bra at det presiseres at barnehagen skal sørge for at 

barn som mottar spesialpedagogisk hjelp skal inkluderes i det ordinære 

barnehagetilbudet. 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 
Med vennlig hilsen, 

 
Kristine Vierli (sign)  
juridisk rådgiver 
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